
Reuters: Izraelská armáda v noci podnikla
největší pozemní zásah v Pásmu Gazy
- CZ24 News | 26. října 2023

IZRAEL/GAZA: S cílem útoku na pozice palestinského radikálního hnutí Hamás rozjela
izraelská armáda v noci poměrně rozsáhlý pozemní zásah v Pásmu Gazy. Šlo zatím o
největší takový zásah od začátku války, uvádí izraelský vojenský rozhlas. Armáda akci
označila za cílenou razii v rámci příprav pohraničí na „další fáze války“. Po dokončení
noční akce se izraelské pozemní jednotky stáhly zpět do Izraele.

Operace se uskutečnila na severu Pásma Gazy. Armáda uvedla, že při ní zasáhla řadu teroristů, jejich
infrastrukturu a odpaliště protitankových řízených střel. Na síti X zveřejnila video, na kterém je vidět
noční přejezd obrněných vozidel a tanků přes hranici a následně i palba. Armáda uvedla, že vojska
po dokončení mise Pásmo Gazy opustila.

https://twitter.com/IDF/status/1717401249199329634

Izrael na úzké pobřežní pásmo, v němž na území menším než Praha žije 2,3 milionu Palestinců, útočí
od 7. října, kdy ho právě z Gazy napadl Hamás. Většinou tak činí ze vzduchu, výjimečně i po zemi.
Kompletní pozemní ofenzivu zatím ještě Izrael nezahájil, i když se to očekává.

 

Zdroj: Reuters/iDnes/ČTK

https://cz24.news/reuters-izraelska-armada-v-noci-podnikla-nejvetsi-pozemni-zasah-v-pasmu-gazy/
https://cz24.news/reuters-izraelska-armada-v-noci-podnikla-nejvetsi-pozemni-zasah-v-pasmu-gazy/

